
 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
  

 

 

 
 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO FIGURA DI SUPPORTO DIDATTICO/GESTIONALE 

Avviso interno prot. n. 6473 del 28/10/2025 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 - Scuola e 

competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6. - Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 - Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 

decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso Prot. 136777 del 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” 

 

Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-146  

Titolo Progetto: “II-III-IV-V-Start” 

CUP: I34D24002430007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  08/03/1999 n. 275 “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella pubblica Amministrazione; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 l’Istituzione Scolastica 

può stipulare contratti di prestazione d’opera con Esperti per particolari attività ed 

Istituto Comprensivo L. MONTANARI - C.F. 84002620585 C.M. RMIC8AQ00N - AE28057 - ISTITUTO COMPRENSIVO LEONIDA MONTANARI

Prot. 0006822/U del 12/11/2025 10:26

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI i Regolamenti (UE) 2021/1057, 2021/1058, 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 - 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA in particolare la “Priorità 1 - Scuola e Competenze (FSE+)”, la quale punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione e a promuovere la parità di 

accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’Accordo di partenariato  Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 

10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea del 15 luglio 2022 n. CCI 

2021IT16FFPA001 che approva l'Accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea del 09 ottobre 2023 recante modifica 

della Decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e 

del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il Decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024 Interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del Regolamento (UE) 2021/1060 e del 

Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso prot. 0136777 del 09 ottobre 2024 FSE+, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 del citato Decreto 

delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di 

partenariato per la programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno 

scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

 



 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 33 del 11/11/2024 e la Delibera n. 103 del Consiglio 

d’Istituto del 11/11//2024 di adesione generale alle azioni del Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 6570 del 1 4 /11/2024 relativa all'Avviso prot. n. 136777 del 

09/10/2024 FSE+ Agenda Nord; 

VISTA la Nota prot. n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione e stanziamento del finanziamento 

di euro 63.000,00 (sessantatremila/00) per il Progetto presentato con il codice CUP 

I34D24002430007, Titolo Progetto: “II-III-IV-V-Start”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 12 febbraio 2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 244 del 15/01/2025; 

VISTA l’Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto 

prot. n. 961 del 17/02/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 08/10/2025 in merito alla valutazione dei titoli 

e competenze delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 - Scuola e competenze (FSE+) - 

Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6. - Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 - Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C;   

VISTO l’Avviso interno prot. n. 6473 del 28/10/2025 per la selezione di un Docente Esperto nel ruolo 

di Supporto didattico/gestionale al DS e alla DSGA per la realizzazione del progetto; 

DATO ATTO essere pervenuta un’unica candidatura; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’assegnazione dell’incarico senza la nomina di apposita 

Commissione di valutazione. 

 

DECRETA 

Tutto quanto in premessa è parte integrante del presente Decreto 



 
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

Art. 1 - Affidamento incarico 

Viene affidato alla docente Vitali Flavia l’incarico di Supporto didattico/gestionale al DS e alla DSGA per la 

realizzazione del progetto. 

 

Art. 2 - Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n. 80 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto. 

 

Art. 3 - Natura dell’incarico 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’Avviso di selezione n. 6473 del 28/10/2025. 

 

Art. 4 - Compenso 

Per le ore assegnate il compenso previsto è quello determinato dal CCNL, pari ad euro/ora 25,54 lordo stato 

omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’Avviso del 

Ministero. 

 

Art.5 - Nomina 

Al presente Decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio Cavaliere 

 

 

 


		2025-11-12T09:22:11+0100
	ANTONIO CAVALIERE




